L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024.

https://portalservicos.der.es.gov.br/
Contatos:  Tel. (27) 3636-4468
E-mail: pregaoadm@der.es.gov.br
Vitória/ES, 13/12/2024.

MARIA SUZEL TEDOLDI MENEGHELI
Agente de Contratação - CCA/DER-ES

Comissão de Contratação Administrativa do DER-ES
UG do DER/ES n.º 928997

Protocolo 1451335

AVISO DE LICITAÇÃO
CE n.º 90042/2024

Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 042/2024
-Edificações
Entidade: Departamento de Edificações e de
Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER-ES
Processo E-docs Nº: 2023-15N91
ID. CidadES/TCE-ES:
2024.500E0100014.01.0043
Objeto: Contratação de empresa especializada para
a realização de obra/serviços de Implementação
dos sistemas de prevenção e combate a incêndio
de unidades prisionais, localizada nos munícipios de
Colatina, Barra de São Francisco, Cariacica e Vila
Velha, na área de abrangência da Superintendência
Executiva de Edificações (SE-E) do Departamento
de Edificações e de Rodovias do Estado do Espírito
Santo - DER-ES.
Valor estimado:  R$ 409.533,10
Prazo de execução: 300 (trezentos) dias corridos.
Abertura da sessão e início da disputa:
24/01/2025, às 10h00min.
O certame será realizado por meio do sistema
eletrônico  www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu devido credenciamento no Sistema de
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
através do site: https://www3.comprasnet.gov.
br/sicaf-web/index.jsf, bem como no Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras).
O Edital estará disponível no portal de serviços do
DER-ES:
https://portalservicos.der.es.gov.br/
Contatos:  Tel. (27) 3636-4468
E-mail: pregaoadm@der.es.gov.br
Vitória/ES, 13/12/2024.

MARIA SUZEL TEDOLDI MENEGHELI
Agente de Contratação - CCA/DER-ES

Comissão de Contratação Administrativa do DER-ES
UG do DER/ES n.º 928997

Protocolo 1451378

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE RESTABELECIMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 112/2024 - CESAN

PROTOCOLO Nº 2023.019492
Reportando-nos ao Pregão Eletrônico em referência
que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS
MOTOBOMBA GENÉRICAS, vimos comunicar que,
superados os motivos de ordem técnica, estamos
reiniciando o procedimento referente ao Pregão
Eletrônico acima referenciado, através do site www.
cesan.com.br, link pregão eletrônico.

Abertura: dia 06/01/2025 às 08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 06/01/2025 às
09:00 horas.
Informações através do E-mail pregao@cesan.com.
br.

ID CidadES: 2024.500E1600006.01.0113
Vitória, 16 de dezembro de 2024.

MIRELLE FERREIRA INO
Pregoeira da Cesan

Protocolo 1451113

AVISO DE LICITAÇÃO
CESAN N° 023/2024

Protocolo nº 2024.008118
A Companhia Espírito Santense de Saneamento
- CESAN, torna público que fará realizar licitação,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AVALIAÇÃO MENSAL DOS SERVIÇOS
DE AMPLIAÇÃO, MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO
DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO
DO MUNICIPIO DE SERRA, NA FUNÇÃO DE
VERIFICADOR INDEPENDENTE, CONFORME
CONTRATO 034/2014 E SEUS ANEXOS.
Abertura: dia 13/01/2025 às 09h00min.
Início da Sessão de Disputa: dia 13/01/2025 às
09h30min.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP
29164-018, CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias
úteis), das 08h00min às 11h30min e das 13h00min
às 16h30min.
O cadastro da proposta deverá ser feita no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública.
Informações através do E-mail licitacoes@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5119.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0128

Serra, 16 de dezembro de 2024
LEANDRO REZENDE DE ABREU

presidente da comissão permanente de
licitação

Protocolo 1451630

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
157/2024

ID CidadES/TCE n.º 2024.500E0100029.10.0226
Processo nº. 2024-1N0Z8
A Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo - ADERES,
torna público que contratará por inexigibilidade de
Licitação, com fulcro no Art. 74, Inciso I, da Lei
Federal n.º 14.133/2021, o SEBRAE/ES, visando a
contratação de locação com espaço exclusivo no “VEM
VER - FEIRA DE POTENCIALIDADES DA REGIÃO DOS
IMIGRANTES” no valor de R$285.936,00(duzentos
e oitenta e cinco mil e novecentos e trinta e seis
reais). Recursos Orçamentários: Programa de
Trabalho: 10.49.203.23.691. 0035. 2062, Elemento
de Despesa: 3.3.90.39, Fonte 1706, do exercício de
2024.

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-12-15T13:37:29-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial